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Modalitate de calcul  valoare paraclinic/an 2014 

  

In anul 2014, pentru  contractarea serviciilor la cele 3 tipuri de investigaţii paraclinice, s-a avut in vedere 

numarul estimat a fi necesar la nivel de judet pe tipuri de investigatii paraclinice stabilit de comisia constituita in 

baza prevederilor art 72(2) din   HG 400/ 2014, prevederile legislative in vigoare precum si prevederea bugetara 

pentru acest domeniu de asistenta medicala.            

Intrucat contravaloarea serviciilor medicale necesare la nivel de judet stabilit de catre Comisie este mai 

mare decat prevederea bugetara pentru anul 2014, sumele alocate pentru  cele 3 tipuri de investigatii paraclinice 

(analize medicale de laborator ; radiologie convenţională– înaltă performanţă, anatomie patologica) au fost 

repartizate prin determinarea procentuala a numarului de investigatii/ tipuri din numarul total de investigatii 

necesar la nivel de judet. Procentul rezultat pentru fiecare tip de investigatie paraclinica s-a aplicat la prevederea 

bugetara alocata acestui subdomeniu, astfel determinandu-se sumele ce urmeaza a fi contractate incepand cu 

data de 01.07.2014 : 

� ANALIZE DE LABORATOR=56,8% 

� IMAGISTICA MEDICALA  =40% 

� ANATOMIE PATOLOGICA=3,00% 

� TESTE IMUNOHISTOCHIMICE (furnizori din alte judete)= 0,20%. 

TOTAL BUGET INVESTIGATII PARACLINICE 2014 = 4.575.000 lei 

� Total angajamente perioada ianuarie-iunie 2014 = 2.407.000  lei 

� BUGET RAMAS DE CONTRACTAT PENTRU PERIOADA IULIE-DECEMBRIE 2014 = 2.168.000  

LEI 

          Pentru analize medicale de laborator :  

 Modalitate de calcul : 

BUGET ANALIZE DE LABORATOR(stabilit 
de comisia mixta) 1.231.424 lei 

  
CRITERIUL DE EVALUARE A RESURSELOR 

 
50% 615.712,00 

CRITERIUL DE CALITATE 
 

total 50% 615.712,00 

  
calitate si competenta 50% 307.856,00 

  
intercomparare 50% 307.856,00 

CRITERIUL DE EVALUARE A RESURSELOR buget 
 

615.712,00 

  
numar de puncte 

 
8.293,51 

  
valoare punct 

 
74,24021916 
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CRITERIUL DE EVALUARE A RESURSELOR 

  
  Furnizor nr.puncte Valoare punct suma/criteriu (lei) 

    col.1 col. 2 col.3=col.1+col.2 

1 SPITAL JUDETEAN DE URGENTA  1442,02 74,24021916 
107.055,88 

2 SC RAPITEST CLINICA SRL -  760,96 74,24021916 56.493,84 

3 SANMED - analize 1043,2 74,24021916 77.447,40 

4 CMI CUCULICI ELEONORA 845,6 74,24021916 62.777,53 

5 POLICLINICA STRAUBING   579,8 74,24021916 
43.044,48 

6 CM SAMA  885,48 74,24021916 65.738,23 

7 MEDISIM PLUS  844,69 74,24021916 62.709,97 

8 SC CM DUMITRESCU SRL 202,2 74,24021916 15.011,37 

9 SC MONDO MEDICA SRL  611,71 74,24021916 45.413,48 

10 SC BINISAN SRL  1077,85 74,24021916 80.019,82 

TOTAL 8.293,51 74,24021916 615.712,00 

 

CRITERIUL DE CALITATE total 50% 615.712,00  din care: 

 
calitate si competenta 50% 307.856,00 

 

 
numar puncte 

 
1.194,00 

 

 
valoare punct 

 
257,8358459 

 

 
intercomparare 50% 307.856,00 

 

 
numar puncte 

 
4194 

 

 
valoare punct 

 
73,40391035 

  

nr.crt Furnizor 

calitate si competenta 50% intercomparare 50% 

nr.puncte Valoare pct suma/criteriu nr.puncte Valoare pct suma/criteriu 

col.1 col. 2 col.3=col.1*col.2 col.4 col. 5 col.6=col.4*col.5 

1 
SPITAL JUDETEAN 

DE URGENTA  74 257,8358459 19.079,85 334 73,40391035 24.516,91 

2 
SC RAPITEST 
CLINICA SRL -  123 257,8358459 31.713,81 342 73,40391035 25.104,14 

3 SANMED - analize 117 257,8358459 30.166,79 460 73,40391035 33.765,80 

4 
CMI CUCULICI 
ELEONORA  99 257,8358459 25.525,75 280 73,40391035 20.553,09 

5 
POLICLINICA 
STRAUBING  117 257,8358459 30.166,79 288 73,40391035 21.140,33 

6 CM SAMA  268 257,8358459 69.100,01 982 73,40391035 72.082,64 

7 MEDISIM PLUS  120 257,8358459 30.940,30 452 73,40391035 33.178,57 

8 
SC CM 
DUMITRESCU SRL 70 257,8358459 18.048,51 280 73,40391035 20.553,09 

9 
SC MONDO MEDICA 
SRL  74 257,8358459 19.079,85 284 73,40391035 20.846,71 

10 SC BINISAN SRL  132 257,8358459 34.034,33 492 73,40391035 36.114,72 

TOTAL 1.194 257,8358459 307.856,00 4194 73,40391035 307.856,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

3/4 

TOTAL VALOARE DE CONTRACT 01,07-31,12 2014 
 

Furnizor EVALUARE CALITATE total valoare  (lei) 

    col.3 col. 3 col 4=col.2+col 3 

1 
SPITAL JUDETEAN DE 
URGENTA  107.055,88 43.596,76 150.652,64 

2 SC RAPITEST CLINICA SRL -  56.493,84 56.817,95 113.311,78 

3 SANMED - analize 77.447,40 63.932,59 141.379,99 

4 CMI CUCULICI ELEONORA  62.777,53 46.078,84 108.856,37 

5 POLICLINICA STRAUBING  43.044,48 51.307,12 94.351,60 

6 CM SAMA  65.738,23 141.182,65 206.920,88 

7 MEDISIM PLUS  62.709,97 64.118,87 126.828,84 

8 SC CM DUMITRESCU SRL 15.011,37 38.601,60 53.612,98 

9 SC MONDO MEDICA SRL  45.413,48 39.926,56 85.340,05 

10 SC BINISAN SRL  80.019,82 70.149,06 150.168,88 

TOTAL 615.712,00 615.712,00 1.231.424,00 

 

Pentru radiologie-imagistica medicala :  

BUGET RADIOLOGIE SI IMAGISTICA MEDICALA =867.200,00 lei 

CRITERIUL DE EVALUARE A RESURSELOR 90% 780.480 

CRITERIUL DISPONIBILITATE 
 

10% 86.720 

program de activitate: 
  

SPITAL JUDETEAN DE URGENTA  
 

30 puncte 

SPITAL ORASENESC HOREZU 
  

30 puncte 

SPITAL MUN. DRAGASANI 
  

30 puncte 

SC.MEDVIL PST 
  

30 puncte 

SC SANMED  SRL  
  

30 puncte 

CRITERIUL DE EVALUARE A RESURSELOR 

 
780.480 

 
numar puncte 

  
2.842,17 

 
valoare punct 

  
274,6070784 

 
Furnizor nr.puncte Valoare pct suma/criteriu 

 
  col.1 col. 2 col.3=col.1+col.2 

 
SPITAL JUDETEAN DE URGENTA  447,67 274,6070784 122.933,35 

 
SPITAL ORASENESC HOREZU 301,00 274,6070784 82.656,73 

 
SPITAL MUN. DRAGASANI 309,00 274,6070784 84.853,59 

 
SC.MEDVIL PST 691,00 274,6070784 189.753,49 

 
SC SANMED  SRL  1.093,50 274,6070784 300.282,84 

 
TOTAL 2.842,17 274,6070784 780.480,00 

CRITERIUL DISPONIBILITATE buget 86.720 

  
numar de puncte 150 

 
 

 
valoare punct 578,13 

Furnizor nr.puncte Valoare pct suma/criteriu 

  col.1 col. 2 col.3=col.1+col.2 

SPITAL JUDETEAN DE URGENTA  30 578,13 17.344,00 

SPITAL ORASENESC HOREZU 30 578,13 17.344,00 

SPITAL MUN. DRAGASANI 30 578,13 17.344,00 

SC.MEDVIL PST 30 578,13 17.344,00 
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SC SANMED  SRL  30 578,13 17.344,00 

TOTAL 150 578,13 86.720,00 

 

TOTAL 01.07-31.12 2014 
  

Furnizor eval. Resurse disponibilitate suma/criteriu 

  col.1 col. 2 col.3=col.1+col.2 

SPITAL JUDETEAN DE URGENTA  122.933,35 17.344,00 140.277,35 

SPITAL ORASENESC HOREZU 82.656,73 17.344,00 100.000,73 

SPITAL MUN. DRAGASANI 84.853,59 17.344,00 102.197,59 

SC.MEDVIL PST 189.753,49 17.344,00 207.097,49 

SC SANMED  SRL  300.282,84 17.344,00 317.626,84 

TOTAL 780.480,00 86.720,00 867.200,00 

Pentru anatomie patologica :  

Buget stabilit de comisie =65.040 lei 

numar puncte 
  

266 

valoare punct  
  

244,5112782 

  Nr. puncte Valoare punct Sumă 

SPITAL JUDETEAN DE URGENTA 144 244,5112782 35.209,62 

CMI Dr. BALAN  65 244,5112782 15.893,23 

CMI Dr. CHERA 57 244,5112782 13.937,14 

TOTAL 266   65.040,00 

 

Pentru efectuarea serviciilor de imunohistochimie , furnizorul SC Lotus Med din Bucuresti   a  indeplinit 

conditiile mentionate de legislatia in vigoare,cu care se vor contracta si deconta un numar de 45 de teste  la tariful 

maximal  din norme (94,99 lei/ set )  si la bugetul stabilit de comisia mixta a judetului Valcea. 

 

 

                                                                                

 

 

 

 


